
Городское самоуправление 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 172 

 
22.12.2005          г. Таганрог 
________________________  

 
 
 

 
 
 
 

Об утверждении Реестра 
муниципальных должностей, 
муниципальных должностей 
муниципальной службы  
города Таганрога 

 
В соответствии с Областным законом от 29.12.1997 №56-ЗС «О реестре 

муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Ростовской области» (в 
редакции Областных законов от 31.03.1998 №70-ЗС, от 03.03.2005 №287-ЗС), Уставом 
города Таганрога, принятым 01.12.2005 и вступающим в силу с 01.01.2006, Городская Дума - 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить Реестр муниципальных должностей, муниципальных должностей 

муниципальной службы города Таганрога (приложение) 
2. Органам местного самоуправления города Таганрога привести свои правовые акты в 

соответствие с настоящим Решением. 
3. Признать Решение Городской Думы от 25.03.2004 № 687 «Об утверждении единого 

Реестра муниципальных должностей, муниципальных должностей муниципальной 
службы города Таганрога» утратившим силу. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2006, но не ранее дня официального 
опубликования. 

5. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского 
самоуправления Федянина Н.Д 

 
 
 
 
 

Глава городского самоуправления      Н. Федянин 
 
 
Председатель городской Думы       Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация город 
-ОМС и К 
 



 
 

2

 
 
 

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 22.12.2005 № 172 
РЕЕСТР 

муниципальных должностей, 
муниципальных должностей муниципальной службы города Таганрога 

 
Настоящий Реестр устанавливает в соответствии с федеральным законом «Об основах 

муниципальной службы в Российской Федерации», областными законами «О 
муниципальной службе в Ростовской области» и «О реестре муниципальных должностей, 
должностей муниципальной службы в Ростовской области», Уставом города Таганрога 
Реестр муниципальных должностей, муниципальных должностей муниципальной службы 
города Таганрога, на основании которого формируются структура и штаты органов местного 
самоуправления – Городской Думы города Таганрога, Администрации города Таганрога и 
органов Администрации города Таганрога с правами юридического лица. 
 

1.Муниципальные должности, устанавливаемые Уставом города Таганрога для 
непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления - должности 
категории «А»: 

-Мэр города Таганрога; 
-Председатель Городской Думы города Таганрога; 
-Заместитель председателя Городской Думы города Таганрога; 
-Член Избирательной комиссии города Таганрога, осуществляющий свою 

деятельность на профессиональной постоянной основе. 
 
2.Муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые в установленном 

Уставом города Таганрога порядке для непосредственного обеспечения исполнения 
полномочий лиц, замещающих должности категории «А» - должности категории «Б»: 

 

Категория 

Муниципальная 
должность 

муниципальной службы 
 (по группам) 

Замещаемая должность 

Высшая 
Первый заместитель Главы Администрации 
Заместитель Главы Администрации  
Управляющий делами 

Главная Начальник управления (отдела, службы) 
Председатель комитета 

«Б» 

Ведущая Главный бухгалтер 
Помощник (советник, консультант) 

 
3.Муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые в установленном 

Уставом города Таганрога порядке для обеспечения исполнения деятельности органов 
местного самоуправления - должности категории «В»: 

 
 
 
 
 
 



 
 

3

Категория 

Муниципальная 
должность 

муниципальной службы  
(по группам) 

Замещаемая должность 

Ведущая 

Заместитель начальника управления (отдела, службы) 
Заместитель главного бухгалтера 
Заместитель председателя комитета 
Начальник отдела (сектора) в составе управления, 
комитета 

Старшая 

Заместитель начальника отдела в составе управления, 
комитета 
Главный специалист 
Ведущий специалист 

«В» 

Младшая 
Специалист 1-й категории 
Специалист 2-й категории 
Специалист 

 
Примечание: допускается двойное наименование муниципальной должности 

муниципальной службы, в том случае, если согласно должностной инструкции исполняются 
функции конкретной специальности (юрист, психолог, бухгалтер и т.д.). 
 
 
Управляющая делами Городской Думы      Т.Бурмистрова 
 


	Глава городского самоуправления      Н. Федянин 
	Председатель городской Думы       Ю. Стефанов 
	РЕЕСТР 
	Главная
	Ведущая
	Старшая


